
в®
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДОНЕЦКИЙ ТЕХНИКУМ СТРОИТЕЛЬНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ» 

(ГБПОУ «ДОНЕЦКИЙ ТСТ»)

ПРИКАЗ

«10» января 2024 г. №11

Об утверждении паспорта доступности

На основании приказа министерства образования и науки Российской 
Федерации от 09.11.2015г. №1309 об утверждении порядка обеспечения условий 
доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере 
образования, а также оказания им при этом необходимой помощи, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить учителя-дефектолога Лобанову О. А. ответственным лицом за 
формирующие «дорожные карты» по повышению значений показателей 
доступности для инвалидов.

Учителю-дефектологу Лобановой О.А. разработать план
первоочередных мероприятий по повышению показателей доступности для 
инвалидов.

3. Учителю-дефектологу Лобановой О.А. организовать паспортизацию
и классификацию объектов и услуг доступности.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора И.Б. Строкач


